
V Praze dne 19. 2. 2024 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

pro podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 

„Projektová dokumentace –  

Výstavba základních škol v oblasti starých Modřan – Lokalita 1“ 

zadávanou dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel, městská část Praha 12, Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany, IČO: 

00231151, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech 

týkajících se shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

vysvětluje zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky a poskytuje k zadávacím 

podmínkám tuto dodatečnou informaci. 

Dotaz č. 1 

Vážení, 

jako zájemce o veřejnou zakázku s názvem „Výstavba základních škol v oblasti starých Modřan – 

Lokalita 1“ se na Vás obracíme s následující žádostí o vysvětlení zadávacích podmínek: 

Zadavatel požaduje v ZD v bodě 3.3 Technická kvalifikace předložení Seznamu významných služeb 

za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. 

Ve formuláři k vyplnění těchto významných zakázek je ale uvedeno, že se má jednat o zakázky za 

poslední 3 roky. 

Prosíme o objasnění tohoto požadavku, jakou dobu máme považovat za relevantní. 

 

Odpověď č. 1 

Zadavatel v čl. 3.3 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace (dále jen „výzva“) stanovil své 

požadavky na technickou kvalifikaci dodavatelů, když mj. dle písm. a) požaduje: 

„dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za 

poslední 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele.“ 

Zadavatel současně nad rámec ZZVZ poskytl dodavatelům v příloze č. 3 výzvy VZOR čestného 

prohlášení účastníka o splnění kvalifikačních předpokladů (skutečnost, že se jedná o vzor a nikoli 

závazný dokument vyplývá přímo ze znění zadávacích podmínek). V daném případě se tedy jedná 

o vzorový a nikoli závazný formulář k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů jednotlivých 

dodavatelů, přičemž dodavatelé jsou tento vzorový formulář z principu věci oprávněni nejen jakkoli 

libovolně upravovat ale i jej případně při přípravě své nabídky vůbec nevyužít. 

S přihlédnutím k výše uvedenému je tak dle zadavatele zcela zřejmé, že dodavatel je za účelem 

prokázání splnění technické kvalifikace ve smyslu čl. 3.3 Výzvy povinen mj. předložit Seznam 

významných služeb poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení. 



 

 

Veškeré podmínky zůstávají beze změny. 

 

 

 

______________________________ 

městská část Praha 12 

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 

Petr Prášek, jednatel 


		2024-02-19T15:32:00+0100
	Petr Prášek




